Appendix 1: Theory

6. 'virum nefandis afficeret contumeliis et opprobriis, vix abstinens manibus quin pugno percuteret, aut crines extirparet.' *Itinerarium*, 158.
7. 'et disoient entr'ax que che sanloit des noes que che fussent angle, si erent il bel, pour chou qu'il estoient si belement armé et leur cheval si belement couvert.' RC, 49.
8. 'Plerique colum et pensa sibi mutuo transmittebant [i] *innuentes occultius, ut ad muliebres turpiter demigraret quisquis hujus militiae inveniretur immunis*: ad tam insigne certamen et nuptae viros, et matres incitabat filios, quibus dolor unicus erat [ii] *propter sexus ignaviam, comproficisci non posse*.' *Itinerarium*, 33.
9. 'mulieres, oblite sexus et inolite fragilitatis inmemores, tractantes virilia supra vires armorum usum apprehendere presumabant.' WT, 403.
10. 'Quid dicam de nefanda mulierum constupratione de qua loqui deterius est quem silere?' RR, 728.

Appendix 2: Daughters

1. 'terrīti eramus multitudine filiarum.' *Monuments historiques*, Letter 588.
2. Tacito Burgundiae duce quid de Pictavensi comite loquar, qui preter militiae grandis, quem secum proposuit ductare, *globum* etiam examina contraxerat *puellarum*? GN, 313.
3. 'nequaquam ab illicitis et fornicariis commixtionibus aversis, immoderata erat comessatio; cum mulieribus et puellis, sub ejusdem levitates intentione egressis, assidua delectatio; et in omni temeritate sub hujus viae occasione gloriatio.' AA, 291.
4. 'Fama tam mirabilis facti resonat in civitatibus et villis, [i] *et quotquot audierunt tam masculi quam puelle, parentibus relictis, signum crucis recipiunt* et ad transfretandum se expediunt. Sic per totam Alemaniam et Galliam [ii] *servulorum et ancillarum et virginarum infinitus numerus* ductorem suum prosecutus, venit ad Vienaia, que civitas est mari contigua, et illic aliqui navibus recepti et a piratis divecti, Sarracenis venduntur. 'Aliqui reditum affectantes inedia consumuntur, [iii] *puelle etiam multe que virgines exierant, gravide revertuntur*, et ita liquido datur intellegi, quod hic cursus ex deceptione maligni hostis emanarit, quia multis perditionis cause fuit.' *Chronicon Ebersheimense*, 450.
5. 'pueri et puelle, non solum minores sed etiam adulti: nupte cum virginibus' *Annales Marbacenses*, 82.
6. '*Sic ergo decepti et confusi redire ceperunt*; et qui prius gregatim et per turmas suas et numquam sine cantu celeumatis transire solebant per terras, modo singillatim et in silentio, *nudipedes et famelici redeuntes facti sunt omnibus in derisum, quia plurime virgines rapte et florem pudicie sue amiserunt.*' *Annales Marbacensis*, 82-3
7. 'nullo hortante nec predictante.' *Chronicae regiae Coloniensis continuatio prima*, 17.

Appendix 2: Daughters

8. 'in dialecticae eruditione non hebes, cum minime haberetur ad grammaticae documenta rudis,' GN, 290-1.
9. 'pulchram et disertam', Ranulf of Higden, 8.106.
10. 'in sacris imperii penetralibus nutriebatur', WT, 843.
11. 'nec aderat altrix, quae lactaret aut quae fescenninis mulceret, meditatus est ob id collegium ei forte nocivum timidus deserere et segregatim tutius incedere.' FC, 685.
12. 'quam pater suus ultra omnem creaturam amavit', *Itinerarium*, 202.
13. 'pene decidit ex nimii doloris vehementia in mentis alienationem.' *Itinerarium*, 202, trans. Nicholson, 193.
14. '*filiam scilicet unicam suam captam, ex qua pendebat anima sua*', *Itinerarium*, 202-3.
15. 'et ipsam affectiosus amplexans, pluries insatiabiliter osculatus est, lacrymis ubertim fluentibus.' *Itinerarium*, 203, trans. Nicholson, 194.
16. 'eius arbitrio paritura.' WT, 624
17. 'Verebatur enim proprie filie sue maliciam, ne predictam pupillam temptaret sicut et prius fecerat, exheredem facere.' WT, 625.
18. 'Qui cum genus ex Northmannia ducat, quam Fraciae partem esse constat, ob hoc vel maxime Francus habebitur, quia Regis Francorum filiae coniugo iam potitur.' GN, 106.

Appendix 2: Daughters

19. 'veterum oblitterata vilitate parentum', GN, 138.
20. 'Non enim habebat filium aut filiam.' FC, 210.
21. 'terram totam et regionem sibi tributariam fecit', AA, 393.
22. 'de communi omnium tam ecclesiasticorum quam secularium principum.' WT, 618.
23. 'regni curam et plenam eis traditit potestatem', WT, 625.
24. 'porce que quant sa mere se parti de son pere les enfans ne furent mie jugiés a leiaus,'
Eracles, 20
25. « Nous vorions par vostre los faire coroner Sebile qui ci est qui fu fille le roi Amauri
et suer le roi Baudoyne. Car ce est le plus droit heir dou reume. » *Eracles*, 32.
26. « Dame, vos estes feme. Il vost covient avoir avec vos qui vostre reume vos aider a
governer, et qui masle soit. » *Eracles*, 33
27. 'par dreit heritage', *Eracles*, 105.
28. 'ne poeit ele avoir honor, ne le reiaume son pere', *Eracles*, 105.
29. 'vix annorum octo' WT, 1012.
30. 'tunc Marchisus ille, qui regni haeredem, licet nefarie, sicum supra dictum est *sub
spe regnandi rapuerat in conjugem*', *Itinerarium*, 235-6.

Appendix 2: Daughters

31. 'Marchisia sponte sua accedens ad comitem obtulit ei claves civitatis.' *Itinerarium*, 348.

32. 'qua nondum potuit patienter carere.' *Itinerarium*, 349.

33. 'L'on dit que il fist mettre la damoisele en la balance, et l'or de l'autre part, et l'or qu'ele pesa fu doné au conte, et plus, et por le grant avoir otreia le conte la damoiselle a Plivain.' *Eracles*, 46.

34. 'fist marier les femes a lor avenant et ensi come il lor afereit, et lor dona de son avoir, de quei cil qui les esposeient se tindrent apaié.' *Eracles*, 139.

35. 'Interea dum Greci singula ad unguem perscrutantur et rimantur interius de moribus puelle de occultarum corporis partium dispositione', WT, 856.

36. 'Quod intelligens rex a verbo destitit, pro multa ducens ignominia quod id, quod eius interventu credebatur esse contractum et partibus absolutum suis, in irritum devenisset et proculdubio in suam videbatur redundare inuriam.' WT, 857.

37. 'cotidianum et familiarem habebant tractatum', WT, 857

38. 'que pupilla erat et patris destituta solatio', WT, 857

39. 'tanquam gregarii alicuius filiam', WT, 858

40. 'Hoc modo filia regis Francorum in regno Graecorum optatis speratisque fraudata nuptiis, et scelestissimi hominis contubernio maculata, honore etiam caruit.' WN, 1.225.

Appendix 2: Daughters

41. [Verum] ‘ut factum istud injuriae deprecetur infamiam’, *Itinerarium*, 120
42. ‘regis futuram uxorem.’, *Itinerarium*, 175.
43. ‘[i] *A multo nimirum tempore quo primum comes erat Pictavensis, ipsius puellae [ii] morum illectus elegantia, necnon et generis dignitate, [i] plurimum desideraverat eam.*’ *Itinerarium*, 175.
44. ‘ne soli seculo genuisse liberos videretur’, WN, 1.31.
45. ‘indignum enim videbatur ei, ut regis filia tanquam una ex popularibus in claustro alicui subesset matri.’ WT, 709
46. ‘*Exarserat enim idem Turcus in illius inaestimabilem pulchritudinem*’, AA, 328.
47. Tandem misella, si vi ante deliquit, nunc [i] *blanditiis et vana spe decepta*, ad iniquum sponsum et adulterinas nuptias recurrit, universo ignorante exercitu qua astutia aut lascivia ab eis subtracta sit. Post [ii] *haec a relatoribus innotuit* quod ad eundem Turcum reversa sit in exilio quo erat, non alia de causa [iii] *nisi propter libidinis suae intolerantiam*’, AA, 328.
48. ‘Ipsam autem epistolam quoniam inserere opusculo isti omnino piguit, quaedam ibidem dictorum, verbis tamen vestita meis, proferre collibuit.’ GN, 101.
49. ‘omnemque aetatem gladio extinxerunt; solummodo puellas teneras et moniales quarum facies et forma oculis eorum placere videbatur, juvenesque imberbes et vultu venustos abducerunt;’ AA, 288
50. ‘omnis imberbis juvenus’, AA, 421

Appendix 2: Daughters

51. 'puellae adhuc intactae', AA, 421.
52. 'ut Babyloniorum domini deinceps *bellicosas familias* haberent *de genere Francorum*.' RA 155.
53. 'puberes et majusculae aetatis adultos validoque corpore, virosque reservari, et ut omnes venderet, conduci Antiocham.' RR, 849.
54. 'Pauci quidem de masculino sexu vitae reservati sunt. Feminis quampluribus perpercerunt, ut molas manuales volviturae semper ancillerentur. Quas cum cepissent, alii aliis quam pulchras quam turpes invicem vendebant et emebant, masculos quoque.' FC, 403.
55. 'nisi quod puellaris ad obsequium iuventa servatur'. GN, 347.
56. 'mulieres nuptae et innuptae una cum viris et infantulis detruncantur.' AA, 329.
57. 'Hac crudilitate atrocissimae necis stupefactae ac pavidae tenerae puellae et nobilissimae, vestibus ornari festinabant, Turcis se offerebant, ut saltem amore honestarum formarum accensi et placati, discant captivis misereri.' AA, 330.
58. 'Hac itaque inenarrabili caede peracta, aliquantulum naturae indulserunt; et plures ex juvenibus, tam viros quam mulieres, vita reservaverunt, et suo famulatu mancipaverunt.' RR, 868.
59. 'Granz pities estoit a veoir de tant de corz de genz mortes et de si grant confusion de sanc, se ce ne fussent des ennemis de la foi crestianne.' Rothelin, 604.
60. 'piae hospitalitatis ac beneficentiae inmemores', GN, 122.

Appendix 2: Daughters

61. 'quod ob hoc ipsum haec sibi suisque adversitas potissimum ingrueret', GN, 104.

Appendix 3: Wives

1. 'publicis mulierculis', ATF, 877.
2. 'fornicarias mulieres', Ralph of Coggeshall, 81.
3. 'Iuvenibus etiam coniugatis providendum est, ne temere tantum iter sine conniuentia uxorem suorum adgrediantur', Urban II, 'Letter to the people of Bologna', 138.
4. *donec uxor ejus, et communi patriae vitio in quarto gradu cognata, Gwendoloena scilicet Maidoci Powiensis filia, ipsum a nobili proposito, peccatis exigentibus, muliebriter instans penitus avertit.* GW, 'Itinerarium Kambriae', 6.15.
5. 'Tunc coniunx coniugi terminum ponebat revertendi quod si vita comes fuerit, adnuente Deo, ad eam repatriabit. Commendabat eam Domino, osculum ei porrigens et flendo se rediturum pollicens. Illa autem timens nunquam illum se videre amplius, non valebat se sustentare, quin ad terram exanimis rueret; lugens pro amico suo, quem perdit vivum quasi iam mortuum. Ille vero tamquam nil habens pietatis, et tamen habens nec fletui uxoris suae nec amicorum quorumcumque maerori condolens, et tamen clam condolens, duro sic animo constans abibat.' FC 163.
6. 'in ulnis deportantes parvulos et sugentes ubera', WT, 140.
7. [i] *novum reperirent salutis promerandae genus, [ii] ut nec funditus, electa, uti fieri assolet, monastica conversatione seu religiosa qualibet professione, seculum relinquere cogentur sed sub consuela licentia et habitu ex suo ipsorum officio dei aliquatenus gratiam consequerentur.* GN, 87.

Appendix 3: Wives

8. 'uxores pulcherrimae quasi quidam tabidum vilescebant, omni gemma quondam grationes promiscui sexua pignorum fastidiebantur aspectus', GN, 87-8.
9. 'par l'atitement de sa feme que li disoit que se ele n'estoit empereriz jamais he gerroit a son costé,' *Eracles*, 29.
10. 'il ne savoit se la royne le vourroit faire, pour ce que elle estoit sa dame.' Joinville, 186.
11. 'religiosa et deum timente femina', WT, 876.
12. 'Quant li cuens eut esté en le tiere tant com lui plot, il ala en Betanie à la contesse se femme, si li dist: « Dame, atirés vous, si nous en rirons ariere, en Flandres. » Et la dame li respondi que se Dame Diu venoit à plaisir, qu'en Flandres ne retorroit ele jamais, ne la mer ne passeroit. Ne onques pour proiere que il seust fere, ne li vot otrier qu'ele se partist de la tiere, ne qu'ele s'en remaust.' Ernoul, 21.
13. 'Et quant elle sot que il venoient à li, elle vint à l'abesse, si li demanda les dras pour estre nonne; et l'abesse li donna. Quant là vinrent pour parler à li, si trouverent que elle avoit les dras viestus, si en furent mout dolant. Li patriarches vint à li et li dist que çou ne pooit elle faire, puis que ses sires ne le veut. Elle pria le patriarche et le roi que pour Diu proiassent le conte qu'il laissast; il li proierent, et elle meismes l'en caï as piés, et li cria merchi et que pour Dieu le laissast illeuc pour sa penitance faire, que elle n'i demouroit pas pour mauvesté, se pour penitance non.
Li quens, quant il vit çou, si fu mout dolans, et si en ot grant pitié pour le bonté de li, et par proiere dou roi et dou patriarche li donna congié del demourer. Elle demoura, et li quens prist congié à li et au patriarche et au roi, si s'en revint en Flandres.' Ernoul, 21-2.